
 

MEMORANDO SEI Nº 25269964/2025 - SES.UAD.ACM

 

 

Joinville, 24 de abril de 2025.
À
SAP.LCT
 
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 174/2025.
Objeto: Registro de Preços, visando a futura e eventual Aquisição de EPIs - Luvas de Uso Médico Hospitalar.

 
Em atenção ao Memorando 25264905, segue a análise solicitada:
 

It
e
m

Material/Serviço

Uni
d.
me
did
a

Fornecedor Marca

Descritivo
de acordo
com o
edital?

8.10.1 -
Registro
ANVISA

8.10.2-
CA
(exceto
item 10)

Parecer

1

17520 - LUVA
CIRURGICA 9.0
HIPOALERGENICA
(ISENTA DE PÓ)
LUVA CIRURGICA
9.0 -
HIPOALERGENICA
EM ALTA
SENSIBILIDADE E
FORMATO
ANATOMICO,
TEXTURIZADA,
ISENTA DE PO,
ESTERIL,
EMBALAGEM
INDIVIDUAL,
CONTENDO Nº
LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E
VALIDADE,
RESPONSAVEL
TECNICO E
REGISTRO NA
ANVISA.

Par

NOEM
MEDICAL
IMPORTACA
O E
EXPORTAC
AO DE
PRODUTOS
MEDICOS-
HOSPITALA
RES LTDA

MAXIT
EX PF

Apresentou
descritivo
resumido

807489100
08- registro
vigente,
confirmado
no portal
da Anvisa

37320- CA
válido até
26/09/2029,
para luva
estéril sem
pó, estéril,
aprovado
para
proteção
das mãos
contra
agentes
biológicos-
De acordo

Proposta de
acordo com o
edital, classificada

24/04/2025, 15:15 SEI/PMJ - 25269964 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedim… 1/15



2

913561 - LUVA
CIRURGICA
ESTERIL 6 LUVA
CIRURGICA
ESTERIL 6 -
FABRICADA COM
LATEX NATURAL,
FORMATO
ANATOMICO, COM
ALTA
SENSIBILIDADE
TATIL, RESISTENTE,
LUBRIFICADA COM
PO
BIOABSORVIVEL E
INERTE, ESTERIL E
APIROGENICA,
COM PUNHO
RESISTENTE QUE
SE AJUSTE COM
FIRMEZA NO
AVENTAL
CIRURGICO,
PERMITIR
PERFEITO AJUSTE
DOS DEDOS, MÃO E
PUNHO.
EMBALAGEM
EXTERNA QUE
FAVORECA A
TRANSFERENCIA E
REMOCAO
ASSEPTICA DO
CONTEUDO,
EMBALAGEM
INTERNA COM
ENVELOPE DE
MAOS
IDENTIFICANDO
MÃO
DIREITA/ESQUERD
A E A POSICAO DO
POLEGAR.
EMBALADA EM
PARES.
IDENTIFICACAO:
NUMERO DE LOTE,
DATA DE
FABRICACAO,
DATA DE
VALIDADE,
REGISTRO NA
ANVISA E
RESPONSAVEL
TECNICO.

Par
FARMATEX
DO BRASIL
S/A

GLOME
D De acordo

802734500
26- registro
vigente,
confirmado
no portal
da Anvisa

44239- CA
válido até
13/03/2029
para luva
cirúrgica
estéril, em
látex com
pó,
aprovado
para
proteção do
usuário
contra
agentes
biológicos.

Proposta de
acordo com o
edital, classificada

5 917194 - LUVA
CIRURGICA
ESTERIL Nº 6,5 EM
LATEX NATURAL,
INTEGRO E
UNIFORME,

Par CENTERME
DI-
COMERCIO
DE
PRODUTOS

BECAR
E

Apresentou
descrição
resumida

808084800
09-
Registro
vigente,
confirmado
no portal
da Anvisa

37316- CA
vencido em
02/12/2024

A empresa
apresentou
descrição
resumida.
Também
apresentou
certificado de

24/04/2025, 15:15 SEI/PMJ - 25269964 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedim… 2/15



FORMATO
ANATOMICO,
MINIMO DE 26,5 CM
DE COMPRIMENTO,
PUNHO AJUSTAVEL
COM BAINHA OU
FRISO,
LUBRIFICADA COM
MATERIAL
BIOABSORVIVEL,
EM QUANTIDADE
ADEQUADA,
ATOXICA,
HIPOALERGENICA,
COM EXCELENTE
SENSIBILIDADE
TATIL, RESISTENTE
A TRACAO,
DESCARTAVEL, DE
ACORDO NBR13392.
INVOLUCRO
INTERNO COM
IDENTIFICACAO DE
MAO DIREITA E
ESQUERDA,
DOBRADAS DE
ACORDO COM O
PADRAO
HOSPITALAR,
EMBALAGEM
EXTERNA EM
PAPEL GRAU
CIRURGICO, COM
ABERTURA
ASSEPTICA,
CONTENDO DADOS
DE
IDENTIFICACAO,
PROCEDENCIA,
TIPO E DATA DA
ESTERILIZACAO,
VALIDADE, LOTE,
APRESENTAR
CERTIFICADO DE
APROVACAO M. T.,
ATENDER RDC 05
DE 19/02/08,
ISENCAO/REGISTR
O M.S./ANVISA.
VALIDADE MINIMA
2O MESES APOS
EMISSAO DA NF DE
ENTREGA.

HOSPITALA
RES LTDA

aprovação
vencido. 

 

Para continuidade
na análise,
solicitamos: 

1- Que a empresa
confirme o
número do
certificado de
aprovação do
item ofertado. 

 

2- Que a empresa
confirme que o
item ofertado
possui no mínimo
26,5 cm de
comprimento.

 

3- Que a empresa
confirme que o
item ofertado
possui punho
ajustável com
bainha ou friso.

6 917521 - LUVA
CIRURGICA
ESTERIL Nº 7,0 EM
LATEX NATURAL,
INTEGRO E
UNIFORME,
FORMATO
ANATOMICO,

Par CENTERME
DI-
COMERCIO
DE
PRODUTOS
HOSPITALA
RES LTDA

BECAR
E

Apresentou
descrição
resumida

808084800
09-
Registro
vigente,
confirmado
no portal
da Anvisa

37316- CA
vencido em
02/12/2024

A empresa
apresentou
descrição
resumida.
Também
apresentou
certificado de
aprovação
vencido. 

24/04/2025, 15:15 SEI/PMJ - 25269964 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedim… 3/15



MINIMO DE 26,5CM
DE COMPRIMENTO,
PUNHO AJUSTAVEL
COM BAINHA OU
FRISO,
LUBRIFICADA COM
MATERIAL
BIOABSORVIVEL,
EM QUANTIDADE
ADEQUADA,
ATOXICA,
HIPOALERGENICA,
COM EXCELENTE
SENSIBILIDADE
TATIL, RESISTENTE
A TRACAO,
DESCARTAVEL, DE
ACORDO NBR13392.
INVOLUCRO
INTERNO COM
IDENTIFICACAO DE
MAO DIREITA E
ESQUERDA,
DOBRADAS DE
ACORDO COM O
PADRAO
HOSPITALAR,
EMBALAGEM
EXTERNA EM
PAPEL GRAU
CIRURGICO, COM
ABERTURA
ASSEPTICA,
CONTENDO DADOS
DE
IDENTIFICACAO,
PROCEDENCIA,
TIPO E DATA DA
ESTERILIZACAO,
VALIDADE, LOTE,
APRESENTAR
CERTIFICADO DE
APROVACAO M. T.,
ATENDER RDC 05
DE 19/02/08,
ISENCAO/REGISTR
O NO MS/ANVISA.
VALIDADE MINIMA
2O MESES APOS
EMISSAO DA NF DE
ENTREGA.
EMBALAGEM
SEGURA PARA
ARMAZENAMENTO
.

 

Para continuidade
na análise,
solicitamos: 

1- Que a empresa
confirme o
número do
certificado de
aprovação do
item ofertado. 

 

2- Que a empresa
confirme que o
item ofertado
possui no mínimo
26,5 cm de
comprimento.

 

3- Que a empresa
confirme que o
item ofertado
possui punho
ajustável com
bainha ou friso.

7 917522 - LUVA
CIRURGICA
ESTERIL Nº 7,5 EM
LATEX NATURAL,
INTEGRO E
UNIFORME,

Par CENTERME
DI-
COMERCIO
DE
PRODUTOS

BECAR
E

Apresentou
descrição
resumida

808084800
09-
Registro
vigente,
confirmado
no portal
da Anvisa

37316- CA
vencido em
02/12/2024

A empresa
apresentou
descrição
resumida.
Também
apresentou
certificado de

24/04/2025, 15:15 SEI/PMJ - 25269964 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedim… 4/15



FORMATO
ANATOMICO,
MINIMO DE 26,5CM
DE COMPRIMENTO,
PUNHO AJUSTAVEL
COM BAINHA OU
FRISO,
LUBRIFICADA COM
MATERIAL
BIOABSORVIVEL,
EM QUANTIDADE
ADEQUADA,
ATOXICA,
HIPOALERGENICA,
COM EXCELENTE
SENSIBILIDADE
TATIL, RESISTENTE
A TRACAO,
DESCARTAVEL, DE
ACORDO NBR13392.
INVOLUCRO
INTERNO COM
IDENTIFICACAO DE
MAO DIREITA E
ESQUERDA,
DOBRADAS DE
ACORDO COM O
PADRAO
HOSPITALAR,
EMBALAGEM
EXTERNA EM
PAPEL GRAU
CIRURGICO, COM
ABERTURA
ASSEPTICA,
CONTENDO DADOS
DE
IDENTIFICACAO,
PROCEDENCIA,
TIPO E DATA DA
ESTERILIZACAO,
VALIDADE, LOTE,
APRESENTAR
CERTIFICADO DE
APROVACAO M. T.,
ATENDER RDC 05
DE 19/02/08,
ISENCAO/REGISTR
O NO MS/ANVISA.
VALIDADE MINIMA
2O MESES APOS
EMISSAO DA NF DE
ENTREGA.

HOSPITALA
RES LTDA

aprovação
vencido. 

 

Para continuidade
na análise,
solicitamos: 

1- Que a empresa
confirme o
número do
certificado de
aprovação do
item ofertado. 

 

2- Que a empresa
confirme que o
item ofertado
possui no mínimo
26,5 cm de
comprimento.

 

3- Que a empresa
confirme que o
item ofertado
possui punho
ajustável com
bainha ou friso.

8 917523 - LUVA
CIRURGICA
ESTERIL Nº 8,0 EM
LATEX NATURAL,
INTEGRO E
UNIFORME,
FORMATO
ANATOMICO,

Par CENTERME
DI-
COMERCIO
DE
PRODUTOS
HOSPITALA
RES LTDA

BECAR
E

Apresentou
descrição
resumida

808084800
09-
Registro
vigente,
confirmado
no portal
da Anvisa

37316- CA
vencido em
02/12/2024

A empresa
apresentou
descrição
resumida.
Também
apresentou
certificado de
aprovação
vencido. 

24/04/2025, 15:15 SEI/PMJ - 25269964 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedim… 5/15



MINIMO DE 26,5CM
DE COMPRIMENTO,
PUNHO AJUSTAVEL
COM BAINHA OU
FRISO,
LUBRIFICADA COM
MATERIAL
BIOABSORVIVEL,
EM QUANTIDADE
ADEQUADA,
ATOXICA,
HIPOALERGENICA,
COM EXCELENTE
SENSIBILIDADE
TATIL, RESISTENTE
A TRACAO,
DESCARTAVEL, DE
ACORDO NBR13392.
INVOLUCRO
INTERNO COM
IDENTIFICACAO DE
MAO DIREITA E
ESQUERDA,
DOBRADAS DE
ACORDO COM O
PADRAO
HOSPITALAR,
EMBALAGEM
EXTERNA EM
PAPEL GRAU
CIRURGICO, COM
ABERTURA
ASSEPTICA,
CONTENDO DADOS
DE
IDENTIFICACAO,
PROCEDENCIA,
TIPO E DATA DA
ESTERILIZACAO,
VALIDADE, LOTE,
APRESENTAR
CERTIFICADO DE
APROVACAO M. T.,
ATENDER RDC 05
DE 19/02/08,
ISENCAO/REGISTR
O NO MS/ANVISA.
VALIDADE MINIMA
2O MESES APOS
EMISSAO DA NF DE
ENTREGA.

 

Para continuidade
na análise,
solicitamos: 

1- Que a empresa
confirme o
número do
certificado de
aprovação do
item ofertado. 

 

2- Que a empresa
confirme que o
item ofertado
possui no mínimo
26,5 cm de
comprimento.

 

3- Que a empresa
confirme que o
item ofertado
possui punho
ajustável com
bainha ou friso.

9 917524 - LUVA
CIRURGICA
ESTERIL Nº 8,5 EM
LATEX NATURAL,
INTEGRO E
UNIFORME,
FORMATO
ANATOMICO,
MINIMO DE 26,5CM
DE COMPRIMENTO,

Par CENTERME
DI-
COMERCIO
DE
PRODUTOS
HOSPITALA
RES LTDA

BECAR
E

Apresentou
descrição
resumida

808084800
09-
Registro
vigente,
confirmado
no portal
da Anvisa

37316- CA
vencido em
02/12/2024

A empresa
apresentou
descrição
resumida.
Também
apresentou
certificado de
aprovação
vencido. 

 

24/04/2025, 15:15 SEI/PMJ - 25269964 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedim… 6/15



PUNHO AJUSTAVEL
COM BAINHA OU
FRISO,
LUBRIFICADA COM
MATERIAL
BIOABSORVIVEL,
EM QUANTIDADE
ADEQUADA,
ATOXICA,
HIPOALERGENICA,
COM EXCELENTE
SENSIBILIDADE
TATIL, RESISTENTE
A TRACAO,
DESCARTAVEL, DE
ACORDO NBR13392.
INVOLUCRO
INTERNO COM
IDENTIFICACAO DE
MAO DIREITA E
ESQUERDA,
DOBRADAS DE
ACORDO COM O
PADRAO
HOSPITALAR,
EMBALAGEM
EXTERNA EM
PAPEL GRAU
CIRURGICO, COM
ABERTURA
ASSEPTICA,
CONTENDO DADOS
DE
IDENTIFICACAO,
PROCEDENCIA,
TIPO E DATA DA
ESTERILIZACAO,
VALIDADE, LOTE,
APRESENTAR
CERTIFICADO DE
APROVACAO M. T.,
ATENDER RDC 05
DE 19/02/08,
ISENCAO/REGISTR
O NO MS/ANVISA.
VALIDADE MINIMA
2O MESES APOS
EMISSAO DA NF DE
ENTREGA.

Para continuidade
na análise,
solicitamos: 

1- Que a empresa
confirme o
número do
certificado de
aprovação do
item ofertado. 

 

2- Que a empresa
confirme que o
item ofertado
possui no mínimo
26,5 cm de
comprimento.

 

3- Que a empresa
confirme que o
item ofertado
possui punho
ajustável com
bainha ou friso.

1
0

29504 - LUVA
GINECOLOGICA
PLASTICA
DESCARTAVEL EM
POLIETILENO DE
ALTA DENSIDADE,
COM ESPESSURA
DE 0,02 MICRA,
CINCO DEDOS,
AMBIDESTRA,
TAMANHO UNICO,
TRANSPARENTE,

Uni
dad
e

FARMATEX
DO BRASIL
S/A

MEDIX De acordo 804955101
87- registro
vigente,
confirmado
no portal
da Anvisa

---- Proposta de
acordo com o
edital, classificada

24/04/2025, 15:15 SEI/PMJ - 25269964 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedim… 7/15



MATERIA PRIMA
NAO RECICLADA E
ATOXICA,
SELAGEM
UNIFORME,
COMPRIMENTO DE
NO MINIMO 50 CM,
EMBALAGEM
INDIVIDUAL EM
PACOTES COM NO
MAXIMO 100
UNIDADES,
ESTERILIZADA,
CONTENDO DADOS
DE
IDENTIFICACAO,
PROCEDENCIA,
TIPO E DATA DE
FABRICACAO,
NUMERO DO LOTE,
ISENCAO/REGISTR
O MS/ANVISA.
VALIDADE MINIMA
20 MESES APOS
EMISSAO DA NF DE
ENTREGA.

1
1

26604 - LUVA
NITRILICA
TAMANHO G LUVA
PARA
PROCEDIMENTOS
NÃO-CIRÚRGICOS,
PRODUZIDA EM
100% BORRACHA
NITRÍLICA,
VEDADA A
PRESENCA DE
LATEX E TALCO;
ATOXICO QUE NAO
CAUSE QUALQUER
DANO AO
ORGANISMO,
FORMATO
ANATOMICO,
RESISTENTE A
TRACAO COM
TENSAO DE
RUPTURA MINIMA,
HIPOALERGICA,
TOTALMENTE
IMPERMEAVEL A
AGUA E OUTROS
FLUIDOS, COM
RESISTENCIA A
GORDURAS E
ALCOOIS, NAO
ESTERIL,
DESCARTAVEL,
CERTIFICADO DE
APROVAÇÃO MT
PARA PROTEÇÃO

Uni
dad
e

CENTERME
DI-
COMERCIO
DE
PRODUTOS
HOSPITALA
RES LTDA

DESCA
RPACK

Apresentou
descrição
resumida

103306602
67-
Registro
vigente,
confimado
no portal
da Anvisa

43653- CA
válido até
24/06/2028,
referente a
luva nitrílica
sem pó,
aprovado
para
proteção
das mãos
do usuário
contra
agentes
biológicos-
De acordo.

Proposta de
acordo com o
edital, classificada

24/04/2025, 15:15 SEI/PMJ - 25269964 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedim… 8/15



CONTRA AGENTES
BIOLÓGICOS,
EMBALADA EM
CAIXAS,
CONTENDO DADOS
DE
IDENTIFICACAO,
PROCEDENCIA,
VALIDADE, LOTE,
TAMANHO,
REGISTRO NA
ANVISA.
FABRICACAO
ATENDER A NBR
VIGENTE.

1
2

26603 - LUVA
NITRILICA
TAMANHO M LUVA
PARA
PROCEDIMENTOS
NÃO-CIRÚRGICOS,
PRODUZIDA EM
100% BORRACHA
NITRÍLICA,
VEDADA A
PRESENCA DE
LATEX E TALCO;
ATOXICO QUE NAO
CAUSE QUALQUER
DANO AO
ORGANISMO,
FORMATO
ANATOMICO,
RESISTENTE A
TRACAO COM
TENSAO DE
RUPTURA MINIMA,
HIPOALERGICA,
TOTALMENTE
IMPERMEAVEL A
AGUA E OUTROS
FLUIDOS, COM
RESISTENCIA A
GORDURAS E
ALCOOIS, NAO
ESTERIL,
DESCARTAVEL,
CERTIFICADO DE
APROVAÇÃO MT
PARA PROTEÇÃO
CONTRA AGENTES
BIOLÓGICOS,
EMBALADA EM
CAIXAS,
CONTENDO DADOS
DE
IDENTIFICACAO,
PROCEDENCIA,
VALIDADE, LOTE,
TAMANHO,
REGISTRO NA

Uni
dad
e

CENTERME
DI-
COMERCIO
DE
PRODUTOS
HOSPITALA
RES LTDA

DESCA
RPACK

Apresentou
descrição
resumida

103306602
67-
Registro
vigente,
confimado
no portal
da Anvisa

43653- CA
válido até
24/06/2028,
referente a
luva nitrílica
sem pó,
aprovado
para
proteção
das mãos
do usuário
contra
agentes
biológicos-
De acordo.

Proposta de
acordo com o
edital, classificada

24/04/2025, 15:15 SEI/PMJ - 25269964 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedim… 9/15



ANVISA.
FABRICACAO
ATENDER A NBR
VIGENTE.

1
3

26602 - LUVA
NITRILICA
TAMANHO P LUVA
PARA
PROCEDIMENTOS
NÃO-CIRÚRGICOS,
PRODUZIDA EM
100% BORRACHA
NITRÍLICA,
VEDADA A
PRESENCA DE
LATEX E TALCO;
ATOXICO QUE NAO
CAUSE QUALQUER
DANO AO
ORGANISMO,
FORMATO
ANATOMICO,
RESISTENTE A
TRACAO COM
TENSAO DE
RUPTURA MINIMA,
HIPOALERGICA,
TOTALMENTE
IMPERMEAVEL A
AGUA E OUTROS
FLUIDOS, COM
RESISTENCIA A
GORDURAS E
ALCOOIS, NAO
ESTERIL,
DESCARTAVEL,
CERTIFICADO DE
APROVAÇÃO MT
PARA PROTEÇÃO
CONTRA AGENTES
BIOLÓGICOS,
EMBALADA EM
CAIXAS,
CONTENDO DADOS
DE
IDENTIFICACAO,
PROCEDENCIA,
VALIDADE, LOTE,
TAMANHO,
REGISTRO NA
ANVISA.
FABRICACAO
ATENDER A NBR
VIGENTE.

Uni
dad
e

CENTERME
DI-
COMERCIO
DE
PRODUTOS
HOSPITALA
RES LTDA

DESCA
RPACK

Apresentou
descrição
resumida

103306602
67-
Registro
vigente,
confimado
no portal
da Anvisa

43653- CA
válido até
24/06/2028,
referente a
luva nitrílica
sem pó,
aprovado
para
proteção
das mãos
do usuário
contra
agentes
biológicos-
De acordo.

Proposta de
acordo com o
edital, classificada

1
4

26601 - LUVA
NITRILICA
TAMANHO PP LUVA
PARA
PROCEDIMENTOS
NÃO-CIRÚRGICOS,
PRODUZIDA EM

Uni
dad
e

CENTERME
DI-
COMERCIO
DE
PRODUTOS
HOSPITALA
RES LTDA

DESCA
RPACK

Apresentou
descrição
resumida

103306602
67-
Registro
vigente,
confimado
no portal
da Anvisa

43653- CA
válido até
24/06/2028,
referente a
luva nitrílica
sem pó,
aprovado
para

Proposta de
acordo com o
edital, classificada

24/04/2025, 15:15 SEI/PMJ - 25269964 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedi… 10/15



100% BORRACHA
NITRÍLICA,
VEDADA A
PRESENCA DE
LATEX E TALCO;
ATOXICO QUE NAO
CAUSE QUALQUER
DANO AO
ORGANISMO,
FORMATO
ANATOMICO,
RESISTENTE A
TRACAO COM
TENSAO DE
RUPTURA MINIMA,
HIPOALERGICA,
TOTALMENTE
IMPERMEAVEL A
AGUA E OUTROS
FLUIDOS, COM
RESISTENCIA A
GORDURAS E
ALCOOIS, NAO
ESTERIL,
DESCARTAVEL,
CERTIFICADO DE
APROVAÇÃO MT
PARA PROTEÇÃO
CONTRA AGENTES
BIOLÓGICOS,
EMBALADA EM
CAIXAS,
CONTENDO DADOS
DE
IDENTIFICACAO,
PROCEDENCIA,
VALIDADE, LOTE,
TAMANHO,
REGISTRO NA
ANVISA.
FABRICACAO
ATENDER A NBR
VIGENTE.

proteção
das mãos
do usuário
contra
agentes
biológicos-
De acordo.

1
5

917199 - LUVA
PROCEDIMENTO
TAMANHO EXTRA
PEQUENO NAO
ESTERIL,
CONFECCIONADA
EM LATEX
NATURAL,
INTEGRO E
UNIFORME,
FORMATO
ANATOMICO,
AMBIDESTRA,
LUBRIFICADA COM
MATERIAL BIO-
ABSORVIVEL,
ATOXICO, EM
QUANTIDADE

PC HC GROUP
DO BRASIL
IMPORTACA
O
DISTRIBUIC
AO LTDA

HEALT
HCARE

De acordo 816993200
08- registro
vigente,
confirmado
no portal
da Anvisa

45626- Em
consulta ao
portal do
MTE,
verificamos
que o
Certificado
de
Aprovação
encontra-se
vencido
desde
12/11/2024,
conforme
SEI nº
25270071.

Para continuidade
na análise,
solicitamos que a
empresa
apresente
Certificado de
aprovação válido
do item ofertado.

24/04/2025, 15:15 SEI/PMJ - 25269964 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedim… 11/15



ADEQUADA,
TALCADA,
RESISTENTE A
TRACAO,
HIPOALERGENICA,
DESCARTAVEL.
ATENDER NBR
VIGENTE ATUAL E
PORTARIA 233 DE
30/06/08, POSSUIR
CERTIFICADO DE
APROVAÇÃO (CA).
EMBALADA EM
CAIXA SEGURA
CONTENDO DADOS
DE
IDENTIFICACAO,
PROCEDENCIA,
LOTE,
ISENCAO/REGISTR
O NO M.S./ANVISA.
VALIDADE MINIMA
12 MESES APOS
EMISSAO DA NF DE
ENTREGA.
EMBALAGEM
SEGURA PARA
ARMAZENAMENTO
.

1
6

917196 - LUVA
PROCEDIMENTO
TAMANHO
GRANDE NAO
ESTERIL,
CONFECCIONADA
EM LATEX
NATURAL,
INTEGRO E
UNIFORME,
FORMATO
ANATOMICO,
AMBIDESTRA,
LUBRIFICADA COM
MATERIAL BIO-
ABSORVIVEL,
ATOXICO, EM
QUANTIDADE
ADEQUADA,
TALCADA,
RESISTENTE A
TRACAO,
HIPOALERGENICA,
DESCARTAVEL.
ATENDER NBR
VIGENTE ATUAL E
PORTARIA 233 DE
30/06/08, POSSUIR
CERTIFICADO DE
APROVAÇÃO (CA).
EMBALADA EM
CAIXA SEGURA

PC HC GROUP
DO BRASIL
IMPORTACA
O
DISTRIBUIC
AO LTDA

HEALT
HCARE

De acordo 816993200
08- registro
vigente,
confirmado
no portal
da Anvisa

45626- Em
consulta ao
portal do
MTE,
verificamos
que o
Certificado
de
Aprovação
encontra-se
vencido
desde
12/11/2024,
conforme
SEI nº
25270071

Para continuidade
na análise,
solicitamos que a
empresa
apresente
Certificado de
aprovação válido
do item ofertado.

24/04/2025, 15:15 SEI/PMJ - 25269964 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedi… 12/15



CONTENDO DADOS
DE
IDENTIFICACAO,
PROCEDENCIA,
LOTE,
ISENCAO/REGISTR
O NO M..S/ANVISA.
VALIDADE MINIMA
12 MESES APOS
EMISSAO DA NF DE
ENTREGA.
EMBALAGEM
SEGURA PARA
ARMAZENAMENTO
.

1
7

917197 - LUVA
PROCEDIMENTO
TAMANHO MEDIO
NAO ESTERIL,
CONFECCIONADA
EM LATEX
NATURAL,
INTEGRO E
UNIFORME,
FORMATO
ANATOMICO,
AMBIDESTRA,
LUBRIFICADA COM
MATERIAL BIO-
ABSORVIVEL,
ATOXICO, EM
QUANTIDADE
ADEQUADA,
TALCADA,
RESISTENTE A
TRACAO,
HIPOALERGENICA,
DESCARTAVEL.
ATENDER NBR
VIGENTE ATUAL E
PORTARIA 233 DE
30/06/08, POSSUIR
CERTIFICADO DE
APROVAÇÃO (CA).
EMBALADA EM
CAIXA SEGURA
CONTENDO DADOS
DE
IDENTIFICACAO,
PROCEDENCIA,
LOTE,
ISENCAO/REGISTR
O NO M.S./ANVISA.
VALIDADE MINIMA
12 MESES APOS
EMISSAO DA NF DE
ENTREGA.
EMBALAGEM
SEGURA PARA
ARMAZENAMENTO
.

PC

HC GROUP
DO BRASIL
IMPORTACA
O
DISTRIBUIC
AO LTDA

HEALT
HCARE De acordo

816993200
08- registro
vigente,
confirmado
no portal
da Anvisa

45626- Em
consulta ao
portal do
MTE,
verificamos
que o
Certificado
de
Aprovação
encontra-se
vencido
desde
12/11/2024,
conforme
SEI nº
25270071

Para continuidade
na análise,
solicitamos que a
empresa
apresente
Certificado de
aprovação válido
do item ofertado.

24/04/2025, 15:15 SEI/PMJ - 25269964 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedi… 13/15



 
Atenciosamente, 

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em
24/04/2025, às 15:11, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto
Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o
código verificador 25269964 e o código CRC 4584C4B3.

1
8

917198 - LUVA
PROCEDIMENTO
TAMANHO
PEQUENO NAO
ESTERIL,
CONFECCIONADA
EM LATEX
NATURAL,
INTEGRO E
UNIFORME,
FORMATO
ANATOMICO,
AMBIDESTRA,
LUBRIFICADA COM
MATERIAL BIO-
ABSORVIVEL,
ATOXICO, EM
QUANTIDADE
ADEQUADA,
TALCADA,
RESISTENTE A
TRACAO,
HIPOALERGENICA,
DESCARTAVEL.
ATENDER NBR
VIGENTE ATUAL E
PORTARIA 233 DE
30/06/08, POSSUIR
CERTIFICADO DE
APROVAÇÃO (CA).
EMBALADA EM
CAIXA SEGURA
CONTENDO DADOS
DE
IDENTIFICACAO,
PROCEDENCIA,
LOTE,
ISENCAO/REGISTR
O NO M.S./ANVISA.
VALIDADE MINIMA
12 MESES APOS
EMISSAO DA NF DE
ENTREGA.
EMBALAGEM
SEGURA PARA
ARMAZENAMENTO
.

PC

HC GROUP
DO BRASIL
IMPORTACA
O
DISTRIBUIC
AO LTDA

HEALT
HCARE De acordo

816993200
08- registro
vigente,
confirmado
no portal
da Anvisa

45626- Em
consulta ao
portal do
MTE,
verificamos
que o
Certificado
de
Aprovação
encontra-se
vencido
desde
12/11/2024,
conforme
SEI nº
25270071

Para continuidade
na análise,
solicitamos que a
empresa
apresente
Certificado de
aprovação válido
do item ofertado.

24/04/2025, 15:15 SEI/PMJ - 25269964 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedi… 14/15



Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

25.0.039631-7
25269964v5

24/04/2025, 15:15 SEI/PMJ - 25269964 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedi… 15/15


